
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR PALOTINA
Hospital Veterinário Setor Palotina

Rua Pioneiro, 2153, Jardim Dallas – 85950-000 – Palotina – PR
Tel.: (44) 3211-8556 – direcaohvpalotina@gmail.com

Circular nº 01/2025 – Coord. HV/PL 
Palotina, 20 de fevereiro de 2023.

Para: Servidores Docentes, Técnicos Administrativos, Terceirizados e Médicos Veterinários 
atuantes no HVP
Assunto: Reajuste de Preços dos Serviços Prestados no HVP

Considerando o aumento dos custos dos produtos adquiridos pelo Hospital Veterinário 
(HVP), o volume utilizado nos atendimentos e a necessidade de custear manutenções preventivas 
e corretivas de equipamentos, a Coordenadoria do HVP resolve:

1. Aplicar reajuste nos valores de todos os serviços prestados no HV, efetivo a partir de 01 
de março de 2025.

2. Manter os valores anteriores apenas para casos em que o orçamento prévio, impresso e 
assinado pelo tutor, apresente data anterior a 01 de março de 2025.

Atenciosamente,

Coordenação do Hospital Veterinário Setor Palotina


		2025-02-20T13:58:29-0300




